
 

Circolare n. 48 
             Coordinatori di classe    

Commissione elettorale   
                                                                                                           DSGA     

                                                                                               Ai Docenti 

                                                                            Agli Alunni 

                                                                           Ai genitori 

 

Albo e sito Web della Scuola   

  

OGGETTO: Elezioni Rappresentanti di classe (genitori e alunni), Rappresentanti degli alunni per il  

                    Consiglio d'Istituto e Consulta Provinciale A.S. 2024/2027  

  

Il Dirigente Scolastico  
   

Visto  il D.P.R. 31/5/1974 n. 416, e successive modifiche ed integrazioni;  

Viste  le disposizioni contenute nella O.M. n° 215/1991 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto  il D.P.R. n.567 del 10/10/1996, con le modifiche ed integrazioni apportate dal D.P.R. n. 156 del  

9/4/1999;  

Visto  il D.M. prot. n. 71/2005;  

Vista  la nota MIUR prot. 4262 dell’1.10.2019;  

  

Vista  ogni altra disposizione di legge in materia di elezione degli Organi collegiali di durata annuale della  

scuola;  

Valutata la necessità di procedere al rinnovo della componente genitori e alunni in seno ai Consigli di classe, 
trattandosi di organi di durata annuale, al rinnovo della componente alunni in seno al Consiglio di 
istituto e al rinnovo della rappresentanza degli alunni in seno alla consulta provinciale degli 
studenti entro la data del 31.10.2024;  

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto  

  

DECRETA:  
  

• Sono indette le elezioni in forma semplificata di cui alla O.M. 15.7.1991 n. 215 e succ. mod. e integraz. 

per il rinnovo dei Consigli di classe per il corrente anno scolastico 2024/2025, per il rinnovo della 

rappresentanza degli alunni in senso alla Consulta provinciale degli studenti. Dovranno essere eletti, 

con la procedura prevista dal titolo III° dell’O. M. n. 215/91, due rappresentanti dei genitori e due 

studenti per ogni Consiglio di classe e due componenti in seno alla Consulta provinciale degli 

studenti;  

• Le votazioni per il rinnovo della componente genitori in senso ai consigli di classe avranno luogo 

presso la sede centrale dell’istituto martedì 22 ottobre p.v., al termine dell’assemblea dei genitori, 

che in forza del presente decreto viene convocata dalle ore 15,00 alle ore 16,00, e termineranno 

alle ore 18,00. Le singole assemblee dei genitori verranno presiedute dai genitori mentre il seggio 





elettorale verrà presieduto da un docente. Tutti i genitori di ogni singola classe hanno elettorato 

attivo e passivo senza necessità di presentazione di lista e possono esprimere una sola preferenza;  

• Le votazioni per il rinnovo della componente alunni in seno ai consigli di classe (Ciascuno studente 

facente parte del consiglio di classe si intende candidato e potrà essere espressa una sola 

preferenza), per il rinnovo della componente alunni in seno al consiglio di Istituto e per l’elezione 

della rappresentanza in seno alla Consulta provinciale degli studenti avranno luogo presso ciascuna 

sede (nelle proprie classi) martedì 22 ottobre dalle 11:20 alle 12:10 al termine delle assemblee di 

classe che si terranno nell’ora immediatamente precedente. Il seggio verrà presieduto dai docenti 

che si avvicenderanno secondo il loro normale orario di servizio. 

•  Le candidature per la Consulta Provinciale e per i Rappresentanti d'Istituto dovranno essere 

presentate per liste contrapposte nelle forme e secondo le modalità previste dalla sopra citata O.M. 

215/1991 entro le ore 12,00 del 15° giorno (05.10.2024) antecedente la votazione. 

• Lo scrutinio avverrà mercoledì 23 ottobre. 

  

La commissione elettorale, a termini dell’art. 24 comma 11 Om. 215/1991, viene formata dalla 

prof.ssa Anna Garofalo, prof.ssa Maria Di Martino, dal genitore prof.ssa Giovanna Campisi, dall’ass.te 

Aparo Vincenzo e dall’alunna Grazia Micieli classe 5C scientifico. Presiederà la Commissione la 

prof.ssa Garofalo. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si rimanda alle vigenti disposizioni legislative e 

regolamentari in materia. Il presente decreto verrà comunicato alla commissione elettorale per gli 

adempimenti di competenza.  

  
  

            Modica, 27-09-2024    

 

 

 

                                   


		2024-09-27T10:15:51+0200
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




